



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXI • ZDARMA • ČÍSLO 129

4/2012

www.michalkovice.cz

MICHÁLKOVICKÝ DEN DĚTÍ PODRUHÉ

Po úspěšné premiéře v loňském roce připravujeme i letos pro velké i malé MICHÁLKOVICKÝ DEN DĚTÍ v areálu Národní kulturní památky Dolu Michal. Bude se konat v sobotu 2. června 2012 od 10.00 do 17.00 hodin. V pestrém programu se spoustou her a soutěží uvidíte práci hasičů, hašení požáru i vyprošťování, policejní práci, přehlídku hasičských aut, policejní koně, dětská vystoupení, nově bude připravena spousta atrakcí jako skákací hrady, trampolíny a další. V průběhu celého dne budete mít příležitost navštívit i výstavní expozice NKP Dolu Michal.

Celá akce je organizována Sbořem dobrovolných hasičů z Michálkovic ve spolupráci s Městským obvodem Michálkovice a jeho kulturní komisí, Dolem Michal a Rádiem Orion. Bude se na ní podílet také Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Český červený kříž, Městská policie, Placatý kámen, Aigon Ostrava a Sbor dobrovolných hasičů z Heřmanic. Na spolufinancování se podílejí Statutární město Ostrava a řada sponzorů, kterým předem děkujeme.

Na MICHÁLKOVICKÝ DEN DĚTÍ zveme děti a mládež ze širokého okolí, zveme i jejich rodiče a další spoluobčany. Těšíme se na vás a věříme, že s připraveným programem i spoustou neočekávaných zážitků budete spokojeni.

SDH Michálkovice

Čistota obvodu je vizitkou nás všech

Obdobně jako v minulém roce probíhá po ukončení zimy očista našeho obvodu. Abychom byli schopni prostředí, ve kterém žijeme udržet v čistotě a nezakopávali jsme o odpady nejružnějšího druhu, provádíme na frekventovaných komunikacích s velkým pohybem osob, jako jsou ulice ČSA, na části Rychvaldské, Radvanické a na Michalském náměstí každodenní úklid. V dalších oblastech Michálkovic, kde je pohyb lidí menší, jsou uklízeny ulice a přilehlá prostranství dvakrát týdně a jednou za 14 dnů.

Bohužel, na několika místech např. na ul. Petrvaldské, Rychvaldské i v oblasti ul. Briketářské, U Kříže, na svahu u železniční trati při ulici Charvátově jsou vytvářeny černé skládky nejružnějšího odpadu. Je to smutný odraz lhostejnosti některých našich občanů k ostatním obyvatelům, k sousedům apod.

Prosíme, aby občané v rámci jarního a podzimního úklidu využívali co nejvíce přistavené kontejnery. Přistavovat se budou kontejnery i pro odvoz shrabaného listí a trávy, abychom na minimum ome-

zili jejich pálení. V průběhu roku je možné využívat také sběrného dvora, kde je možné odvézt vše nepotřebné. Pevně věříme, že postupně se nám všem, společnými silami podaří, aby se popsané nežádoucí chování jedinců změnilo. Z čistých a upravených Michálkovic budeme mít radost všichni.

Pracovní kapacity naší údržby tyto práce přirozeně vyčerpávají. Pro představu uvádím, že je nutné takto uklidit 7 km chodníků a 26 km cest a přilehlých prostor. Kdyby se všichni lidé žijící v našem obvodu snažili udržovat čistotu, mohli bychom věnovat více sil na plnění vytyčených úkolů, kterých máme pro letošní rok velký počet. Např. pracím pro klub důchodců, mateřskou školu, pokládku zámkové dlažby na chodnících, práci v bytových domech, v kulturním domě, parku, na hřbitově a na mnoha dalších místech.

Mnozí z našich spoluobčanů již určitě netrpělivě očekávají, kdy budou „vyzametané“ kromě chodníků od posypového materiálu také všechny cesty.

Pokračování na str. 5



TAKOVÝCH KONTEJNERŮ BYLO NAPLNĚNO ŠEST

Festival malé hudby přinesl skvělé zážitky

Již potřetí bylo jaro v Michálkovicích ve znamení Festivalu malé hudby. Letošní festival nabídl milovníkům kultury velmi atraktivní program, což se odrazilo i ve vysokém počtu návštěvníků jednotlivých koncertů. Městský obvod je proto velmi vděčný donáto-

rům, kteří letošní ročník festivalu podpořili, konkrétně Statutárnímu městu Ostravě a Nadaci Landek Ostrava.

Festival byl zahájen sólovým koncertem předního českého hráče na didgeridoo Ondřeje Smeykala, který svým výkonem doslova nadchl pří-

tomné diváky a předvedl, že na tento australský hudební nástroj se dají zahrát opravdu úžasné kousky.

Diváci rovněž vysoce ocenili koncert londýnského flétnového kvarteta I Flautisti v Husově sboru. Mladé flétnistky úchvatným způsobem interpretovaly nejen historickou hudbu, ale předvedly také několik skladeb moderních, které byly složeny současnými skladateli přímo pro tento soubor.

I třetí setkání v rámci festivalu se podařilo. Marek Gon-

da nejenže předvedl lidové písně jako koncovka, fujara a spoustu dalších, ale v závěru vtáhnul do akce také přítomné diváky, kteří si mohli zahrát nejen na píšťaly, ale i na šamanské bubny.

Lze jen dodat, že i všichni interpreti vyjádřili spokojenost se svými koncerty, s úžasným publikem a konstatovali, že velmi fandí našemu projektu a ocenili, že se městský obvod Michálkovice do pořádání této akce pustil.

Martin Juroška

Divadelní premiéra v Michálkovicích



Pro divadelní soubory jsou premiéry her vždy slavnostní událostí. Poprvé předvedou veřejnosti novou hru a jsou plni očekávání, což se odráží na tom, že atmosféra v sále je doslova nabitá elektřinou. Dvanáctého dubna jsme si takové atmosféry mohli užít i v našem kulturáku, neboť se zde odehrála česká premiéra hry slovenské autorky Adriany Totíkové „Žena přes palubu“, kterou nacvičilo Divadlo Silesia. Do inscenace, která

vedla diváky prostřednictvím intimních rozhovorů postav do tajného světa žen, byly obsazeny zkušené ostravské divadelní herečky Daniela Kupčíková, Kateřina Vainarová a Ludmila Forétková. Myslíme si, že hra se velmi povedla, o čemž svědčí i skutečnost, že publikum ocenilo podané výkony dlouho trvajícím potleskem. Proto přejeme Divadlu Silesia spoustu dalších povedených repríz uvedeného divadelního kusu. **Martin Juroška**

POZVÁNKA NA DIVADLO

I v letošním roce chce městský obvod Michálkovice nabídnout milovníkům divadla několik divadelních představení v našem kulturním domě. Rozhodli jsme se přitom nabídnout divákům divadlo v neobvyklém podání. Vstupenky budou prodávány ke stolům a před představením samotným si budou moci diváci koupit láhev vína či něco drobného na zub, a strávit tak divadlo v téměř domácí atmosféře. Na květen jsme pro vás připravili představení Divadla Devítka, které odehraje hru „Kachna na pomerančích“, komedii o manželské nevěře a neobvyklém způsobu, který volí muž, aby získal svou ženu zpět. Přijďte strávit příjemný večer do kulturního domu Michálkovice 31. 5. 2012 v 19.00. **Martin Juroška**

Žijeme spolu

Kulturní dům Michálkovice ožil druhou dubnovou sobotu festivalem „Žijeme spolu“. Tento festival je zcela novou akcí, která byla městským obvodem Michálkovice uspořádána letos poprvé. A hned stála za to. Festival navštívilo téměř 150 diváků, kterým se postupně představilo osm kapel. Na festivalu se předvedli polský soubor Olzanki, téměř třicetihlavý Bubenický orchestr Iva Samiece, bluesový QZH Blues band, Goodwill bluegrass, skupina Marod a i skupiny s michálkovickými členy Trem-po di šlak a Tempo di vlak. Každý divák si určitě našel svého favorita, ale všechna vystoupení stála za to. Nadšení neskrývaly ani zúčastněné kapely, což je pro organizátory určitě zadostiučiněním, neboť uspořádat takovou akci není úplně jednoduché. Festival se uskutečnil za podpory Nadace OKD a Statutárního města Ostravy, za což oběma donátorům patří velký dík.

Radost nad úspěšnou akcí neskrýval ani starosta městského obvodu Martin Juroška, který redakci v návaznosti na festival sdělil: „Chceme splnit závazek, že se budeme snažit trochu rozšířit život v Michálkovicích. Ke zcela novým akcím, pořádaným městským obvodem v tomto volebním období, jako např. příměstský tábor, deskohrátky, pálení čarodějnic či halloween, přibyla další povedená akce. Ukazuje se, že se vyplácí desítky hodin práce, které já, spolu s místostarostou věnujeme přípravě žádostí o dotace, bez kterých by se podobné aktivity uskutečňovaly jen obtížně. Chtěl bych velice poděkovat hlavním organizátorce akce, předsedkyni kulturní komise Dagmar Illichmannové i všem dobrovolníkům, kteří s uspořádáním festivalu pomohli.“

Redakce



INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Na svém 33. a 34. zasedání projednala rada městského obvodu mimo jiné následující záležitosti:

- Schválila prodloužení nájemních smluv k bytům.
- Projednala prázdninový provoz Mateřské školy Sládečkova v době letních prázdnin.
- Schválila dohodu s DS Silesia o odehrání divadelního představení „Žena přes palubu“ v Kulturním domě Michálkovice.
- Projednala informace o zajištění Festivalu malé hudby 2012 a schválila příslušné smlouvy.
- Schválila použití výtežku z provozu výherních hracích přístrojů v celkové

výši 162.325,- Kč na neinvestiční příspěvky neziskovým organizacím, místní knihovně, na činnost kulturního domu, vítání občanů a setkání jubilantů, na péči o vzhled obce a veřejnou zeleň.

- Schválila úpravu směrnice č. 1/2011 městského obvodu Michálkovice pro

nakládání s finančními prostředky, oběhu účetních dokladů a účetnictví dle platné legislativy.

- Souhlasila s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na stavbu „Revitalizace vodních ploch v k.ú. Michálkovice“ s tím, že v dalším stupni budou dořešeny majetkoprávní vztahy. (JK)

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice se dne 21. března 2012 sešlo na svém 10. zasedání. Jednání zahájil a řídil starosta městského obvodu Ing. Martin Juroška, PhD. Zastupitelé na něm projednali mimo jiné následující záležitosti:

Po zprávě o činnosti orgánů městského obvodu mezi 9. a 10. zasedáním zastupitelstva zastupitelé schválili kladné stanovisko k žádosti o změnu vlastnického práva vydržením jedné parcely v k. ú. Michálkovice.

Na základě doporučení rady městského obvodu a po rozsáhlé diskusi zastupitelé rozhodli o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu v celkové výši 122 tisíc korun. Tyto dotace jsou určeny na činnost subjektů zajišťujících volnočasové aktivity dětí a mládeže a na významné kulturně společenské akce v obvodu. Současně schválili příslušné rozpočtové opatření. V souladu s rozpočtem na rok 2012 schválili

rovněž dotaci Knihovně města Ostravy – pobočce Michálkovice na nákup knih, odměn pro dětské čtenáře, výtvarné potřeby a honoráře pro přednášející v celkové výši 15 tisíc korun. Účelovou dotaci ve výši 3000 korun schválili také Centru pro zdravotně postižené MSK. Tato dotace je určena pro částečnou úhradu osobní asistence jedné michálkovické občanky.

Za mimořádného zájmu přítomných občanů zastupitelé byli seznámeni s rozsáhlou informací k bytovým domům na ulici Kasalického č. 15 a 17. K této záležitosti schválili postup městského obvodu k následným jednáním se Stavebním bytovým družstvem

NH. V závěru jednání pak zastupitelstvo odvolalo, v souvislosti s ukončením pracovního poměru, dosavadního člena redakční rady Michálkovického zpravodaje PhDr. Pavla Ham-

zu a zvolilo tři nové členy redakční rady MZ Františka Bolfika, Ing. Vladimíra Kozla a Tatánu Mikulskou.

Ing. Jiří Kašpárek

Informace o prodlužování nájemních smluv

Sdělujeme všem spoluobčanům, bydlícím v bytech, které jsou ve správě městského obvodu Michálkovice, aby nejpozději ke dni skončení nájemního vztahu sjednali v nájemní smlouvě, požádali písemně nebo osobně při jednání na bytovém referátu ÚMOB Michálkovice o prodloužení své nájemní smlouvy.

Upozorňujeme, že tento postup je smluvně ujednán v nájemních smlouvách větou: „Pokud nájemce po dobu užívání bytu neporuší žádná ujednání této smlouvy (platba nájemného, apod.) a nájemce o to požádá, bude možné dodat k této smlouvě prodloužení nájmu, případně změnit dobu užívání bytu na dobu neurčitou. Smluvní strany se zavazují tento dodatek uzavřít nejpozději ke dni skončení nájemního vztahu dle této smlouvy.“

Ing. Vladimír Kozel, místostarosta

Účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Michálkovice schválené zastupitelstvem

AKCE/ČINNOST	ŽADATEL	VÝŠE DOTACE
Den horníků na Dole Michal v Michálkovicích	Památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě	7 000,00 Kč
Havířský pohár	Modelářský klub MiKy, o.s.	2 000,00 Kč
XI. Michálkovický kopec – jízda pravidelnosti historických vozidel	Český klub historických motocyklů	15 000,00 Kč
4. ročník Memoriálu Ladislava Zajíce	TJ FC SLAVIA MICHÁLKOVICE	4 000,00 Kč
SUROVÍÍÍ dole	ALTERNATIWA d.i.y.	2 000,00 Kč
Dětský den na rybníce a závody v rybolovu o ceny	Klub rybářů Michálkovice	5 000,00 Kč
110 let založení SDH	Sbor dobrovolných hasičů Michálkovice	18 000,00 Kč
Kácení máje	Anna Šašková	5 000,00 Kč
Turnaj Michálkovická kuželka	SK Michálkovice ZPS	5 000,00 Kč
Mezinárodní volejbalový turnaj smíš. družstev Michálkovice 2012	Michálkovický volejbal o.s.	5 000,00 Kč
Činnost mládežnických družstev TJ FC SLAVIA Michálkovice	TJ FC SLAVIA MICHÁLKOVICE	25 000,00 Kč
Činnost ČTU Placatý kámen Havířov, oddílu Dráčata	ČTU Placatý kámen Havířov	5 000,00 Kč
Činnost mládežnických družstev SDH Michálkovice	SDH Michálkovice	18 000,00 Kč
Činnost kroužku sportovních her	Michálkovický volejbal o.s.	6 000,00 Kč

MISTRYNĚ SVĚTA Z MICHÁLKOVIC

Minulý měsíc byli na půdě Parlamentu ČR oceněni nejlepší letečtí sportovci roku 2011 a mezi významanými byla i Markéta Tomášková. Požádali jsme ji proto o několik vět k této významné události.

Pojem letecký sportovec zní pro nás laiky moc obecně, mohla byste nám ho přiblížit?

Letecký sportovec je pilot, který soutěží v registrované letecké disciplíně. Na příklad na rogalu, ultralehkém letadlu, padákovém

menaným. Čím jste si to zasloužila?

V loňském roce se mi podařilo zvítězit na mistrovství světa v paraglidingové přesnosti přistání a také na soutěži světového poháru v Rakouské Stubai. Ocenění vyhlášené leteckou amatér-

Děkuji. Samozřejmě je za tím mnoho hodin tréninku, ale hlavně pevné nervy a velická chuť zvítězit. Paraglidingu se věnuji 10 let, samotné přesnosti pak šestým rokem. V našich podmínkách je trénink poměrně náročný. V okolí není dostatek vhodných terénů a počasí v našem pásmu také zrovna létání

nepřeje. Proto trénink vypadá tak, že člověk každý den sleduje počasí, a když je vhodné, musí nechat všeho a jet na kopec, tam běhá na kopec s vybavou a slétává dolů, dokud mu síly stačí a pak znovu čeká na další letový den.

Podělalí nám mistryně světa své další plány?

V červenci se v Makedonii uskuteční mistrovství Evropy, kde budu obhajovat zlato z ME 2010. Titul z



mistrovství světa mi ještě chvíli vydrží, jelikož mistrovství se bude konat až v létě 2013 v Sarajevu. Další významnou soutěží budou Světové sportovní hry v Columbiu, kde se bude příští rok disciplína v přesnosti přistání ucházet o zařazení mezi olympijské sporty.

Děkuji za rozhovor a ještě jednou i jménem našich čtenářů gratuluji.

René Ivanský



kluzáku apod. V každém leteckém oboru je pak několik samostatných disciplín. V paraglidingu jde o přesnost přistání, přelety a akrobacii.

Patřila jste k význa-

skou asociací v Praze bylo už jen takovou pomyslnou třešničkou na dortu.

Tak to je ohromný úspěch, gratuluji! Jak moc byla cesta k titulu složitá?

Dobře jsem se rozhodl

Proč? Původně jsem v úteř 10. dubna vážil cestu do Michálkovic, abych si něco koupil na zub u místního řezníka, jenže tam měli zavřeno.

Rozhlížím se a na vývěsní tabuli městského obvodu něco aktualizuje slečna, či mladá paní. Jelikož jsem měl čerstvé informace o aktivitách zdejšího kulturního domu, můj dotaz zněl: „Kde je k sehnání vstupenka na českou premiéru divadelní hry slovenské autorky a režisérky Adriany Totikové?“ Z mladé ženy u vývěsky se rázem vyklubalo velice sympatické a ochotné stvoření, které mi na úřadě rychle vyhledalo a poskytlo žádané informace. Zde bych si dovilil poznámečku, že nelze na mladé lidi a úředníky jen nadávat!?

Neplánovaně jsem se ocitl

i v kanceláři pana místostarosty ing. Vladimíra Kozla. Dohodli jsme se, že pokud se mi divadelní představení bude líbit, nabídnu redakci Michálkovického zpravodaje „hodnocení“ této hry pod názvem Žena přes palubu, a to z hlediska diváka odjinud.

Z mého krátkého interview s paní režisérkou uvádím, že k divákům tato inscenace přichází, coby naslouchající intimnímu rozhovoru tří žen. Pokračuje pak, jak se ženy dívají do zrcadla a jak se často smějí tomu, když přehánějí, pro něco se zapálí, ale také, jak dovedou být marnivé. Hrdinky možná ženám (a nejen jim) připomenou střípky z jejich vlastního života a ony na krátkou dobu zpomalí a odpoví si

na různé otázky typu: „Co je mou životní výzvou - jaká mám tajemství, o nichž nic netuší nikdo jiný? Nebo, co vše se může ukrývat ve vaší kabelce?“ Dílo nás uvádí do tajného a intimního světa žen, jejich rozhovorů, prostorů a ryze ženských situací. Podle autorky je též návodem na použití ženského myšlení pro všechny muže a komediálním pohledem na strasti, jak těžké je být ženou.

Den před premiérou, kdy mi byl umožněn tento rozhovor, jsem mohl „špíznot“ na část generálky a to už dávalo tušit, že půjde o neobvyklé podívání a poslouchání.

Myšlím, že již při pohledu do sálu před představením, byli všichni, organizátoři i her-

ci, příjemně překvapeni návštěvou. Mimo jiného v průběhu děje mi neunikla část melodie, coby popěvku znějícího z hrdel protagonistek, která zaznívá v České televizi při pořadu Sama doma.

Velice vydařenou premiéru nám předvedlo Divadlo Silesia Ostrava, kde v rolích tří žen vystoupily Daniela Kupčíková, Kateřina Vainarová a Ludmila Forétková. Hru přeložil Jiří Vobecký a scénou připravila Zuzana Formánková. Poděkování patří všem, kteří toto úspěšné představení připravili a jakkoliv se podíleli na jeho zdaru.

Oldřich Herzig,
Slezská Ostrava

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH

KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

- Každé pondělí** 17.00 Výtvarné kurzy
18.30 Cvičení žen
- Každou středu** 18.30 Cvičení žen
20.00 Zumba s Hančou

3. 5. 20.00 Acoustica

Koncert akustické rockové kapely. *Vstupné 90 Kč.*

31. 5. 19.00 Kachna na pomerančích

Divadlo Devítka uvádí komedii o nevěře a svérázném způsobu jejího řešení. *Vstupné 50 Kč. Předprodej KD Michálkovice.*



FC SLAVIA

www.fcsmichalkovice.com

1. 5. 16.00 - Přípravka - FC SLAVIA - Slavoj Rychvald
8. 5. 16.30 - Dorost - FC SLAVIA - SK Slávie Třebovice
12. 5. 16.30 - Muži - FC SLAVIA - Sokol Krásné pole „B“
13. 5. 16.30 - Dorost - FC SLAVIA - Sokol Krásné Pole
20. 5. 10.00 - Přípravka - FC SLAVIA - Unie Hlubina
20. 5. 17.00 - Dorost - FC SLAVIA - Sokol Hrabůvka
26. 5. 10.00 - Starší žáci - FC SLAVIA - Unie Hlubina
26. 5. 17.00 - Muži - FC SLAVIA - Sokol Koblov
3. 6. 17.00 - Dorost - FC SLAVIA - SK Šenov
9. 6. 10.00 - Starší žáci - FC SLAVIA - Sokol Markvartovice
9. 6. 17.00 - Muži - FC SLAVIA - TJ Kunčičky



DŮL MICHAL

www.dul-michal.cz

1. 5. - 31. 5. Výstava obrazů postindustriální krajiny, autorka Racheal Tycoles, Kanada.

1. 5. - 31. 5. Výstava výtvarných prací klientů centra pro osoby se zdravotním znevýhodněním Čtyřlístek, výstavní sál u Cechovny.

19. 5. Muzejní noc. (program ve spolupráci s GVUO)

1. 6. - 30. 6. Výstava fotografií - výtvarná skupina Surovíí, v prostorách cechovny.



KLUB RYBÁŘŮ

3. 6. od 8.00 - Rybářský dětský den na rybníku u vodníka Tondy.

Čistota obvodu je vizitkou nás všech

Pokračování ze str. 1

V důsledku nových, nevýhodných podmínek, a to jak pro městský obvod, tak pro pracovníky veřejné služby, nezaměstnané v letošním roce v rámci veřejné služby nevyužíváme, avšak na místo toho se nám podařilo domluvit strojový úklid bez nároku na finanční prostředky. Strojové čištění bude probíhat

koncem dubna a začátkem května. Přesné dny budou v předstihu zveřejněny s prosbou, aby na ulicích, kde bude čištění prováděno, nebyly odstaveny žádné automobily, které by znemožnily průjezd velkým úklidovým vozům. Za vaše pochopení a spolupráci již nyní děkujeme.

Ing. Vladimír Kozel



SDH MICHÁLKOVICE

www.sdhmichalkovice.cz

13. 5. od 9.00 - Rýcův memoriál, soutěž mladších a starších žáků v požárním útoku.

2. 6. 10.00 Michálkovický Den dětí v areálu Dolu Michal

3. 6. 14.00 - MSP - Moravskoslezský pohár, soutěž mužů a žen v požárním útoku.



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

1.- 31. 5. Cestou osudu a náhody - výstava fotografií Romana Vehovského

1.- 31. 5. Africká svítání - výstava fotografií Jaroslava Petrušky

1.- 31. 5. Třetí michálkovická noc s Andersenem - výstava fotografií

1.- 31. 5. Chystáme se na cesty - nabídka knih s cestovatelskou tematikou

1.- 31. 5. Papírové proutí - výstava prací paní Naděždy Topolánkové

2. 5. 16.30 Květnové tóny malých umělců - Koncert žáků a pedagogů ZUŠ Edvarda Runda

2. 5. 9.00 Beseda s Ing. Janem Slámou o životě včel.

9. 5. 9.00 Beseda s Danem Zvolánkem, pečovatelem slonů v ostravské ZOO

23. 5. 9.00 Beseda s Romanem Vehovským o jeho sedmileté cestě po Asii, Novém Zélandu a Austrálii.

Besedy jsou určeny žákům ZŠ U Kříže i široké veřejnosti.

10. 5. 14.00 Kouzlo rouna - vyrábíme dárečky ke Dni matek.

17. 5. 14.00 Burza zvířecích samolepek

23. 5. 16.30 Pod taktovkou Taťány Mikulské - koncert žáků ZŠ U Kříže



MICHÁLKOVICKÝ VOLEJBAL

www.michalkovickyvolejbal.estranky.cz

9. 6. 8.00 Mezinárodní volejbalový turnaj smíšených družstev. V tělocvičně a na přilehlém venkovním hřišti ZŠ U Kříže.

DALŠÍ AKCE

26. 5.

KÁCENÍ MÁJE

15.00 Mažoretky • 16.00 Kouzelník

Skákací hrad • Řetízový kolotoč

Soutěže a další atrakce pro děti

Kácení májky v 19.00 hodin

Taneční večer s živou hudbou a diskotékou pro dospělé

Areál hasičské zbrojnice v Michálkovicích

V případě nepříznivé počasí v KD Michálkovice

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Bližší informace ve vývěsních skřínkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

V Z P O M Í N Á M E



Dne 28. dubna 2012 uplynou dva roky od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan

EVŽEN KONEČNÝ

S láskou a úctou vzpomínají manželka a celá rodina.





pondělí	9-12	13-18
úterý	9-12	13-16
středa	zavřeno	
čtvrtek	9-12	13-18
pátek	9-12	13-16

Milí čtenáři!

Naše knihovna k vám přichází s tradiční nabídkou akcí, které můžete navštívit a s hodnocením těch, které již za vaši pozornosti proběhly.

V pátek 30. března určitě mnozí z vás zaznamenali, že

děti to rozhodně umí. Svým vyprávěním, promítáním ukázek ze zásahů, prohlídkou techniky a stezkou odvahy je zaujali natolik, že jsme si ani nevšimli, že namísto plánované doby jsme s hasičskými dobrovolníky již 3 hodiny. Děku-

hodin. Fotografie z této akce si můžete prohlédnout na nástěnce v knihovně. Ráno pak už jen snídaně a děti, plné zážitků nadšeně líčí svým rodičům, co kouzelného se v knihovně může v noci stát...

Další vydařenou akci, která již několik let patří ke svátkům jara, bylo výtvarné odpoledne s názvem **Velikonoce s Wabashem**. Členové kmene Wabash u nás již potřetí zdobili s dětmi i dospělými vajíčka a pletli pomlázky. Jako vždy byla účast hojná a některé děti nejspíš mají doma celou sbírku vlastnoručně upletených pomlázek. Děkuujeme členům kmene Wabash, že si několikrát ročně udělají čas a našim čtenářům a návštěvníkům se věnují bez nároku na honorář.

Nově jsme v dubnu instalovali některé výstavy. Pan **Roman Vehovský** vystavuje své fotografie ze sedmileté cesty po Asii. Jak si jistě pamatujete, vloni u nás vyprávěl zážitky ze svého putování, shrnutého v knize Cesty osudu a náhody. Brzy mu vyjde druhý

hlídky této výjimečné práce do konce května.

Výstava paní **Naděždy Topolánkové** ze Šenova voní jarem a velikonoce. Mnozí návštěvníci si mysleli, že její výrobky jsou z proutí, protože tak vypadají, ale jedná se o výrobky z papíru. Většina z nás vyhazuje letáky přímo do popelnice, ale paní Topolánková z nich dokáže udělat krásné věci pro radost i potřebu.

Knihovnu ozdobila také háčkovaná velikonoční vajíčka z rukou paní **Vladimíry Novákové** z Frýdku-Místku. Máme s kolegyní pocit, že kolem nás žijí sami šikovní a zruční lidé a díky nim máme pořád co ukazovat a vystavovat.

Ke **Dni Země** jsme pozvali děti 18. dubna na prohlídku do Dolu Michal, 25. dubna byla



Před programem Noci s Andersenem se děti musely posilnit, a opravdu jim chutnalo. FOTO IVANA KALWAROVÁ

probíhá celostátní akce **Noc s Andersenem**. I naše knihovna se již potřetí této akce zúčastnila. Musím říci, že bez ochoty a pomoci pana ředitele Soukromé školy ochrany osob a majetku Mgr. Ctirada Skopala, pana školníka a několika studentů bychom celou akci pořádali stěží. Moc jim děkujeme za ochotu a obětavost, se kterou poskytli zíněnky - tímto se knihovna proměnila v pohodlnou ložnici pro všechny děti. Kdo si vzpomíná na školní léta, rozvzpomene se jistě na tíhu zíněnek, pak určitě ocení i fakt, že zíněnky byly přineseny a opět uklizeny právě s pomocí studentů. Na letošní Noci s Andersenem jsme přivítali 10 dětí. Program nám zčásti zajistili členové místního hasičského sboru, kteří jsou k nám vždy velmi vstřícní a s

jeme za jejich nadšení a ochotu, se kterými vše dětem předvedli a doufáme, že některé z dětí jejich dobrého příkladu bude v budoucnosti následovat a tím vyjádří díky nejvyšší. Rodiče dětí se také velmi činili, protože nám připravili buchty, chlebičky a závin, které v dětech mizely neobvyklou rychlostí. Po návratu z dobrodružství s hasiči se všichni mohli zklidnit a vyzkoušet dvě výtvarné techniky s Lenkou Damaškovičovou. Po dvou hodinách tvoření, stříhání a lepení si děti vyžádaly promítání filmu o zajímavostech ze světa zvířat. O půlnoci už všechny děti spaly a maminka, která tady s námi trávila celou noc a obětovala svůj volný čas, paní Anna Johánková-Harhajová, si mohla při hlídání v klidu číst až do ranních



Členové místního hasičského sboru připravili dětem zajímavý program.

díl knihy Cestou osudu a náhody, a my můžeme slíbit, že ti z vás, kteří budou mít zájem, se mohou zúčastnit i jeho další besedy plánované v tomto roce v naší knihovně.

Mnozí z nás fotografují, ale těch, kteří to umí tak profesionálně jako pan **Jaroslav Petruška** z Hlučína, asi moc nebude. Z jeho cest po Africe vznikly mimořádné fotografie afrických zvířat - výstava byla nainstalována počátkem dubna s tím, že máte možnost pro-

pro ně připravena beseda s paní **Radkou Tomanovou** o psech. Z jiného soudku bude pozvání na středu 2. května - rádi vás uvidíme na koncertě ZUŠ Edvarda Runda a 23. května na vystoupení dětí Základní školy U Kříže pod vedením učitelky Mgr. Tatány Mikulské. Oba koncerty začínají v 16.30.

Hezké jaro se čtivou knihou vám přeje vaše knihovnice:

**Ivana Kalwarová
Nada Zagorová**

BURZA "ZVÍŘECÍCH" SAMOLEPEK V KNIHOVNĚ

Dobrá zpráva pro děti, které si oblíbily samolepky zvířat z celého světa do sběratelského alba Penny Marketu. V některých balíčcích samolepek se zvířata opakují a už není kam je nalepit. Přijďte si je vyměnit na naší burzu do michálkovické pobočky Knihovny města Ostravy ve Sládečkově ulici. **Proběhne ve čtvrtek 17. května 2012 od 14 do 17 hodin.**

Moravsko-beskydské šedesátky 2012

V krásnou slunečnou sobotu, 24. března, jsme se poprvé v letošním roce setkali při pořádání soutěže. Díky spolupráci s SDH Dolní Bečva a atletickým klubem SSK Vítkovice se podařilo uskutečnit první ročník dětské soutěže Moravsko-beskydské šedesátky 2012.

Děti ve věku od 5 do 15 let si to „rozdaly“ v běhu na 60 metrů přes překážky v prostředí atletického tunelu ve Vítkovicích.

Na start nastoupilo celkem 200 dětí, a to v pěti kategoriích.

Soutěž zahájily malé děti z přípravek. Mladší žáci už měli soutěž rozdělenou na kategorii dívky a chlapci. Překážky jsou pro obě kategorie stejné a tak mohly závody probíhat ve svižném tempu. Starší kategorie se taktéž dělila na dívky a chlapce a už nebojovale jen o umístění ve dvou rozbězích, ale také o účast v osmičce nejlepších. Ta měla právo postoupit do vyřazovacích rozběhů o titul nejlepšího závodníka dne.

Soutěž byla SDH Michálkovice a SDH Dolní Bečva pořádána poprvé. Největší odměnou pro pořadatele byla spokojenost všech účastníků. Každé dítě si odvezlo malou drobnost. Někteří se přiblížili svým snům. Za zmínku stojí i příběh Aleše Sekaniny, který do dotazníku závodníka popsal svůj sen, dostat se do reprezentace dorostu ČR. Jelikož se ve stejném termínu konalo soustředění reprezentace na hasičské

stanici HZS v Martinově, mohl se za přispění Moniky Němečkové po skončení soutěže mezi reprezentanty podívat. Sám si mohl vyzkoušet věž, s kluky si popovídat a podívat se, jak se na letošní mistrovství světa připravují. A bylo se na co koukat.

Na závěr bychom chtěli poděkovat Aleši Boháčovi (náměstek primátora města Ostravy), městskému obvodu Michálkovice, Hasičské vzájemné pojišťovně, městu Ostrava, atletickému klubu Vítkovice, organizaci RADAMOK, Okresnímu sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Ostrava, firmám Jan Rýc – Konstrazam, KAUFAND a K.B.K. fire za pomoc při pořádání této soutěže. Velký dík patří rozhodcím, časoměřičům a startérovi. Závodníkům a jejich trenérům se soutěž líbila a tak doufáme, že se další ročník této povedené soutěže opět uskuteční. **SDH**



Ze sportu v naší základní škole

Ve středu 21. března se žákyně naší školy zúčastnily florbalového turnaje „O pohár ministra školství 2012“, který se konal na ZŠ Klegova v Ostravě-Hrabůvce. Turnaje se zúčastnilo 7 ostravských škol. Naším děvčatům se podařilo probojovat až do finále, kde sice prohrála s dívkami ze ZŠ

nám věnovali sponzoři turnaje. O týden později, v úterý 27. března, se stejného turnaje zúčastnili i naši žáci. Turnaj se konal v tělocvičně ZŠ Ukrajinská v Ostravě-Porubě a zúčastnilo se ho 6 ostravských škol. Soupeři v naší skupině byli velice silní, jednalo se o sportovní školy, proto se nám ne-

J. Valčíka, ale pro nás to byl velký úspěch. Nejlepší hráčkou a oporou našeho týmu byla Nela Kapcová z 8.B, která nastřílela všechny naše góly a podala vynikající výkon. Výborná v brance byla i Dagmar Stařinská z 6.B. Potěšily nás drobné ceny, které



podařilo postoupit, ale žáci podali dobrý výkon a mohli si změřit síly s výbornými soupeři. Naši škola rozhodně ostudu neudělali.



Anglický skřivánek aneb Let's Sing

Od letošního jara máme v naší škole dva skřivany. Jedná se o dvě soutěže v sólovém zpěvu. Ta s názvem Michálkovický skřivánek se koná koncem dubna a bude to letos již 15. ročník, ale ve čtvrtek 29. března 2012 se v naší škole konal 1. ročník pěvecké soutěže ve zpěvu písní v anglickém jazyce pod názvem Anglický skřivánek s podtitulem Let's Sing. Odpoledne se sešlo v učebně hudební výchovy 21 soutěživých, kteří zpívali písně v anglickém jazyce. Kromě kvality zpěvu posuzovala porota složená z učitelů hudební výchovy a anglického jazyka i správnou

a přesnou výslovnost. V nejmladší kategorii získali ocenění jednotlivci Jakub Koziolek, Tomáš Michalák a Dominik Onger a trio dívek ve složení Anna Talacková, Barbora Watorová a Sára Stramová. Ve dvou starších kategoriích získaly ocenění Kristýna Hudečková, Lada Vežranovská a dvojice ve složení Kristýna Hudečková, Veronika Tinková a dívčí kytarové duo Zuzana Kirmanová a Filipa Zetková. Vítězky starších kategorií se zúčastní městského kola soutěže, které se koná v měsíci květnu. Všichni jim budeme držet palce. **Tatána Mikulská**

TURISTICKÝ PIONÝRSKÝ ODDÍL 31 POŘÁDÁ NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ

Náš turistický pionýrský oddíl se schází každý čtvrtek odpoledne od 17 do 19 hodin v klubovně, která se nachází v suterénu michálkovické pobočky Knihovny města Ostravy na ulici Bláho-vě. Za hezkého počasí obvykle hrajeme nejrůznější dobrodružné hry na nedaleké haldě, v případě špatného počasí pak společenské hry v naší klubovně. O víkendech a zejména o prázdninách jezdíme také na výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí nebo na každoroční letní stanový tábor. Zájemci z řad dětí a mládeže přijďte mezi nás!

(oka)

Letní tábory s Placatým kamenem

Tábourníci, pozor!



I. --- I. I. --- I. I. I. --- I. I. I. --- I. I. I. --- I. I. I. --- I. I. I. !!!

I letos pro vás máme tábory s příběhem plné zábavy a dobrodružství v přírodě



9-15let

30.6. - 14.7.

Libor Kellner, lkellner@seznam.cz, 776 170 097



6-10let

28.7. - 4.8.

David Truhlík, dave.tr@seznam.cz, 774 508 489



10-15let

4.8. - 18.8.

Lucie Dostálová, lucidosta@seznam.cz, 606 345 105

Velké děti malým dětem

Placatý kámen Havířov, www.placatykamen.wz.cz



INFORMACE CESTUJÍCÍM

Rekonstrukce ul. Bohumínské v Rychvaldě

I. etapa – březen až červen 2012

Změny v organizaci dopravy od 7. 3. 2012:

- Odklon BUS linky č. 23 po místních komunikacích;
- Zrušena BUS zastávka Restaurace U Cesty;
- BUS zastávky Rychvald sídliště a Rychvald rozcestí přemístěny na provizorní zastávky.

60 let trolejbusů v Ostravě

5. 5. 2012

- Jízdy historických vozidel v trase na Hlavní nádraží a do ZOO.
- Den otevřených dveří v trolejbusové vozovně s doprovodným programem.

Muzejní noc

19. 5. 2012

- Zpřístupnění depozitáře historických vozidel v areálu Dílen DP Ostrava.
- Zvláštní bezplatná doprava mezi jednotlivými institucemi.

KOUPÍM RŮZNÉ STAROŽITNOSTI –
STARÉ OBRAZY,
STAROŽITNÝ NÁBYTEK,
STARÉ ZBRANĚ A JINÉ, I POŠKOZENÉ.

TELEFON: 602 796 422,

608 882 840, 596 546 379



Stavby COMPLET s.r.o. KOMÍNOVÝ SERVIS

Na Jánské 1869/56, Ostrava

596 235 967 / 733 589 825

pletkova@scomplet.cz

V období
od 2. 5. do 18. 5. 2012

bude probíhat ve vaší obci

KONTROLA A ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ,

kdy kominík bude navštěvovat
jednotlivé rodinné domy.

V případě informací nás prosím kontaktujte.



COMERTEX OSTRAVA

spol. s r.o.



OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ POMŮCKY

- pracovní rukavice a obuv
- oděvy pro práci i volný čas
- softshellové bundy
- fleecové mikiny a další

Těšíme se na vaši návštěvu pondělí – pátek 8.00 – 15.00

Prodejna: Orlovská 343/143, Ostrava Heřmanice

u autobusové zastávky Důl Heřmanice

Tel/fax 596 515 567, www.comertex.cz

GARÁŽOVÁ VRATA, ploty-pletivo



Vrata od 9.999,- Kč

vč. 20% DPH

Výklopná, dvoukřídlá, sekční

Provádíme i montáže

Doprava materiálu

PO CELÉ ČR

Při nákupu nad 7000,- Kč
doprava ZDARMA

Více na: **www.KANCLIR.cz**

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39

Tel.: 722 550 000, 732 650 203